
 

 

                                                                 

Совет депутатов 

Орловского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской     области 

РЕШЕНИЕ 
  

«30» ноября 2021 г.                                                                           № 35 

 

О внесении изменений в Положение «О 

бюджетном процессе в Орловском сельском 

поселении Катав – Ивановского 

муниципального района» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Челябинской области от 27 сентября 2007 года №205-ЗО «О бюджетном процессе в 

Челябинской области» (в редакции закона Челябинской области от 02 сентября 2021 

года № 418-ЗО), Уставом Орловского сельского поселения Катав – Ивановского 

муниципального района, Совет депутатов Орловского сельского поселения Катав – 

Ивановского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Орловском сельском 

поселении Катав – Ивановского муниципального района», утвержденное Решением 

Совета депутатов Орловского сельского поселения Катав – Ивановского 

муниципального района от 25.12.2007г. № 71 следующие изменения: 

 

1) Статью 7  

Дополнить пунктами 12-1 и 12-2 следующего содержания: 

«12-1) утверждает в соответствии с общими требованиями, установленными 

Правительством Российской Федерации, перечень главных администраторов 

доходов районного бюджета; 

12-2) утверждает в соответствии с общими требованиями, установленными 

Правительством Российской Федерации, перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита районного бюджета;» 

 

2) Статья 13 

Часть 1 дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 



 

 

 

«5-1) представляет для включения в перечень источников доходов 

областного бюджета и реестр источников доходов бюджета поселения сведения о 

закрепленных за ним источниках доходов;» 

 

3) Статья 22 

Пункт 3 и пункт 4 части первой исключить. 

 

4) Статья 26 

Пункт 1 и пункт 2 части второй исключить. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Орловского сельского поселения                                           А. С. Абрамов 

 

 

Глава  

Орловского сельского поселения                                            Д. С. Пульдяев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


